
Der Landeswahlleiter


des Landes



Mecklenburg-Vorpommern



Wahl zum Bundestag der Bundesrepublik Deutschland in Mecklenburg-Vorpommern 



 am 27. September 2009



Endgültiges Ergebnis (absolut)



Von den gültigen Stimmen entfallen auf

Erst- (1)


Wahl-

 Erfasste



Wahlkreis

 Wahlbe-

 Gültige

bzw. 
 

bezirke

 Wahl-

 Einzel-



Land

 teiligung

 Stimmen

Zweit- (2)
 
 SPD

 CDU

 DIE LINKE

 FDP

 GRÜNE

 NPD

 MLPD

 REP

 PIRATEN


insges.

 bezirke

 bewerber
 


stimme



Nr.

 Name

 Anzahl

 %
 
 Anzahl

 Anzahl



12

 Wismar - Nordwestmecklenburg -

 336

 336

 63,2

 1

 134 475

 27 590

 45 383

 40 419

 9 969

 6 520

 3 976

 x 
 
 x 
 
 x 
 
 618



Parchim

 336

 336

 63,2

 2

 134 809

 25 047

 44 340

 38 466

 12 865

 7 139

 3 766

 246

 195

 2 745

 x 
 


13

 Schwerin - Ludwigslust
 
 287

 287

 65,7

 1

 118 260

 30 247

 34 633

 33 681

 9 401

 6 353

 3 945

 x 
 
 x 
 
 x 
 
 x 
 


287

 287

 65,7

 2

 118 564

 24 464

 36 653

 32 623

 11 405

 6 833

 3 598

 211

 198

 2 579

 x 
 


14

 Rostock

 230

 230

 65,8

 1

 128 502

 25 389

 34 517

 41 539

 8 517

 13 727

 3 215

 554

 x 
 
 x 
 
 1 044



230

 230

 65,8

 2

 128 748

 23 223

 34 759

 40 045

 12 234

 10 772

 2 999

 324

 177

 4 215

 x 
 


15

 Stralsund - Nordvorpommern - Rügen

 298

 298

 59,8

 1

 117 306

 14 040

 57 865

 30 935

 5 668

 3 735

 3 262

 x 
 
 x 
 
 x 
 
 1 801



298

 298

 59,8

 2

 117 100

 15 048

 43 650

 33 522

 13 087

 5 349

 3 434

 210

 236

 2 564

 x 
 


16

 Greifswald - Demmin - Ostvorpommern

 337

 337

 60,4

 1

 121 364

 15 995

 46 147

 35 385

 10 414

 5 736

 5 552

 x 
 
 x 
 
 x 
 
 2 135



337

 337

 60,4

 2

 121 500

 14 941

 44 679

 34 198

 12 686

 6 241

 5 274

 212

 301

 2 968

 x 
 


17

 Bad Doberan - Güstrow - Müritz

 346

 346

 62,8

 1

 130 262

 28 457

 45 176

 35 601

 9 485

 6 255

 4 118

 x 
 
 x 
 
 x 
 
 1 170



346

 346

 62,8

 2

 130 552

 22 778

 44 654

 36 412

 13 038

 6 762

 3 869

 277

 237

 2 525

 x 
 


18

 Neubrandenburg - Mecklenburg-Strelitz -

 290

 290

 63,6

 1

 115 540

 19 696

 38 102

 37 851

 8 015

 4 500

 5 733

 x 
 
 x 
 
 x 
 
 1 643



Uecker-Randow

 290

 290

 63,6

 2

 115 994

 18 106

 38 746

 36 270

 9 888

 4 745

 5 283

 250

 239

 2 467

 x 
 


Mecklenburg-Vorpommern
 
 2 124

 2 124

 63,0

 1

 865 709

 161 414

 301 823

 255 411

 61 469

 46 826

 29 801

 554

 x

 x

 8 411



2 124

 2 124

 63,0

 2

 867 267

 143 607

 287 481

 251 536

 85 203

 47 841

 28 223

 1 730

 1 583

 20 063

 x




